２０２５年９月４日

保護者の皆様

町田市立鶴川第三小学校

校 長 鰺 坂 映 子

台風１５号接近に伴う明日の登下校について

秋暑の候、皆様におかれましては、日頃より児童の安全に関しまして御協力いただき、ありがと

うございます。

  さて、明朝（９月５日）は台風１５号接近・通過により、降雨と風が強くなるおそれがあり、朝

の登校に影響が出ることも考えられます。現時点では、休校や登校時間を遅らせる等の措置はとら

ず、通常登校を予定していますが、台風の今後の進路や天候の状況によっては、改めて tetoru

等で連絡する場合もありますので、よろしくお願いいたします。

 明日の登下校についての対応は下記を御確認ください。

なお、今後も今回のような台風接近や大地震、集中豪雨等の様々な自然災害による緊急時の状況

が予想されます。本日配布した『災害時の学校の対応について』も併せてご確認いただけますよう

お願いいたします。

9 月 5 日（金）の対応について

１ 登校について

 ・町田市に特別警報等が出ていなければ、通常のとおりの登校とします（詳細の基準は、本日配

  布した資料『災害時、各種警報の発表に伴う児童の安全確保について』をご覧ください）。

  ただし、以下のことに気を付けて登校させるようにしてください。

 ・通学路に風雨で飛ばされた物をよけること。

 ・水がたまっているところを極力避けること。また、水が流れているところには近付かないこと。

 ・交通安全に十分に注意すること。

  なお、保護者の方も可能な限り、登校を見守っていただけると幸いです。

下校について

 登校時と同じく『災害時、各種警報の発表に伴う児童の安全確保について』をご確認ください。

２ 学校が対応をとる場合

  特別警報等が出ている場合等で登校時刻を遅らせるなどの対応をとる場合は、tetoru にてお知

らせします。

３ その他

   通学路の状況により保護者の方が危険と判断し、お子様を自宅に待機させた場合は、tetoru

の欠席連絡で学校にお知らせください。その場合は、欠席の扱いとはしません。

      ＜お問い合わせ＞

    町田市立鶴川第三小学校

    副校長  山本  勇介

    ０４２−７３５−２１２７